
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Rescisão - Pregão Presencial Nº 002/2017GM/PP. Objeto: contratação de 
veículos diversos, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pedra Branca – CE. Contratante: Prefeitura Municipal de Pedra 
Branca, através do Gabinete, Secretaria de Educação, Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Secretaria de Saúde, Secretaria de Agricultura e Pecuária, 
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, Secretaria de Finanças. Contratada: Aliança Locações e Servicos LTDA – ME, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 09.007.208/0001-07. Fundamentação legal: art. 78, inciso I à XII à XVIII, da Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993. Data da Rescisão: 13 de Maio de 
2019. Anne Everline de Oliveira Almeida – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu 
Pregoeiro, torna público que realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 2019.05.27.01PP, tipo menor preço por Lote, para contratação de 
empresa especializada para aquisição e manutenção de instrumentos musicais e acessórios para as oficinas de músicas, para atender as necessidades das 
Secretarias do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. Conforme Termo de Referência, com data de abertura em 26/06/2019, às 15:00h. O Edital está à 
disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 11 de 
Junho de 2019.  Lucas William Sousa Bittencourt - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Alcântaras – Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antunino Cunha, s/n, Bairro 
Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 1206.02/2019, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e material permanente (aparelhos, 
equipamentos, utensílios médico-odontológico, laboratorial e. hospitalar), destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Alcântaras/CE, conforme termo de Compromisso de Repasse de recursos para aquisição de equipamentos odontológicos Nº. 230050171226110118, que 
realizar-se-á no dia 25.06.2019, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 
17:00 horas ou no sítio http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Alcântaras-Ce, 12 de Junho de 2019. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Alcântaras – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antunino Cunha, 
s/n, Bairro Centro, torna público o Edital de Tomada de Preços Nº 1206.01/2019 cujo objeto é a(o) contratação de empresa para execução da conclusão da 
obra de 01 (uma) quadra escolar coberta com vestiário, Padrão FNDE, na localidade de Espirito Santo no Município de Alcântaras/CE, conforme Termo de 
Compromisso nº 003/2013,  conforme projeto básico de engenharia,  que realizar-se-á no dia 28.06.2019, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido 
no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas ou no sítio http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Alcântaras-Ce, 12 de 
Junho de 2019.  Charllys Alcântara Soares - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá – Adendo Modificador. A Secretária de Educação de Tianguá vem informar que no Termo de 
Referência do Edital do Pregão Presencial Nº 05.09.02/2019-PP, com o seguinte objeto: contratação de empresa na prestação de serviços de dedetização 
junto a prédios pertencentes à Secretaria de Educação e Escolas da Rede de Ensino do Município de Tianguá-CE, foi feito um 1º adendo modificador Termo 
de Referência do Edital em tela, fica adiada de 12.06.2019, às 09h00min, para, às 09h00min do dia 27.06.2019. Para mais informações na Sede da Comissão 
Permanente de Licitação localizada à Avenida Moisés Moita, Nº 785 - Centro. Tianguá - Ceará, 11 de Junho de 2019. Jayne de Maria Saraiva de Aguiar 
- Secretária.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica Nº 1006.01/2019, cujo objeto é a aquisição de ambulâncias destinada a Secretaria de Saúde do Município 
de Uruburetama. O sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 01 de julho de 2019 às 08h00min, a abertura e classificação das propostas 
será às 14h:00min, a disputa de lances será a partir das 14h:30min (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após 
esta publicação nos sites: www.bbmnet.com.br, www.tce.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08h00min às 12h00min no endereço: Rua Farmacêutico José 
Rodrigues, 1131 – Centro – Uruburetama-CE. Uruburetama-CE, 11 de junho de 2019. Luana Maria Bastos Advíncula - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Extrato da Ata de Registro de Preço N° 00.014/2019. A Secretaria de Saúde de Tauá-CE, torna público 
o Extrato da Ata de Registro de Preço do Pregão Presencial n° 00.014/2019-PPRP. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde (Órgão Gerenciador). Objeto: 
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis no perímetro de Fortaleza para atender as necessidades das Unidades Gestoras do 
Município de Tauá/CE. Vigência da Ata: até 12 (doze) meses. Fornecedor Registrado: LB Revendedora de Petroleo LTDA. Assina pelo fornecedor:  Andrea 
Alves Moraes. Assina pela Unidade Administrativa: Marcos Willian Noronha Lima. Tauá-CE. 11.06.2019. Marcos Willian Noronha Lima - Ordenador 
de Despesas da Secretaria de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico/Registro de Preços Nº 30.2019.05.28.0002. A Prefeitura 
Municipal de Eusébio, por sua Pregoeira Oficial, torna público que será realizada Licitação na modalidade Pregão Eletrônico/Registro de Preços para futura 
e eventual aquisição de material de limpeza e expediente, destinados a Secretaria de Saúde, com o início de acolhimento das propostas dia 13 de junho de 
2019, abertura das propostas dia 26 de junho de 2019, às 09:00 horas de Brasília, início da sessão de disputa de preços dia 26 de junho de 2019, às 10:00 
horas de Brasília. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e www.tce.ce.gov.br, a partir da data desta publicação. 
Mais informações através do e-mail: licitacao@eusebio.ce.gov.com, Eusébio-CE, 11 de junho de 2019. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Palhano – Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Palhano-CE, comunica aos interessados que no 
próximo dia 28 de Junho 2019, às 10h00min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº. 2019.05.13.01ADM, cujo objeto é a contratação 
para prestação de serviços técnicos profissionais especializados para realizar assessoria técnica na área de recursos humanos, para atender a demanda da 
Secretaria de Administração no Município de Palhano-CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min 
às 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Palhano-Ce, situada à Av. Possidônio Barreto, 330. Centro – Palhano-CE. CEP: 62.910-000. 12 de 
Junho de 2019 . Presidente da Comissão de Licitação: Washington Aluisio de Oliveira..

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE – Aviso de Licitação do Pregão Presencial Nº. 011/2019-
PP. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de Julgamento: Menor Preço Global Objeto: aquisições de materiais de limpeza hospitalar para 
atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu- CISVALE. Data da Abertura dia 27 de junho de 2019, às 09:00h. 
Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150. O Edital na integra 
poderá ser adquirido no endereço acima mencionado ou no site http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/ ou www.cisvale.com.br. Informações: Fone/
Fax: (85) 3342-2767. Caucaia – CE, 12 de junho de 2019. Cláudia Bernarda Medeiros - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - O SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - comunica aos interessados 
que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de Nº. 2019.06.10.01, do tipo menor preço (Por Item) para a Aquisição de produto químico para 
tratamento de água de interesse do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé-CE, com data de abertura para o dia 27 de junho de 2019, às 09h00min, 
na sede do SAAE, na Rua Dom Aureliano Matos, 1.819, Centro - Itapajé-CE, 11 de junho de 2019. Mais Informações pelo Fone: 85/3346.0188. Paulo 
Robson Mesquita do Nascimento – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Russas – Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial SRP N.º PP-0107062019-SEMED. Objeto: 
seleção de melhor proposta para futura aquisição de instrumentos musicais e acessórios para atender as necessidades das bandas de música das Escolas 
da Rede Municipal de Ensino, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto Escolar, de acordo com as quantidades e 
especificações constantes no termo de referência, anexo I deste edital. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no 
dia 27 de junho de 2019, às 10:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. À Comissão.

94 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº110  | FORTALEZA, 12 DE JUNHO DE 2019


